
                                                令和４年３月４日  

第６学年保護者 様 

 

                                                       川口市立上青木南小学校  

                                                       校 長  清 水  健 治  

                                 第 ６ 学 年 担 任 一 同 

 

６年生 巣立ちの会・懇談会の実施方法の変更について 

 

早春の候、保護者の皆様には、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症の感染状況等については、未だ収束のめどが立たない状況が

続いています。また、埼玉県におけるまん延防止等重点措置についても、３月２１日まで延長さ

れることが決定したところです。 

このような状況を鑑み、３月１０日（木）に予定されていた巣立ちの会・懇談会については、

保護者を招いての実施を取りやめ、下記の通りに変更することといたしました。保護者の皆様に

おかれましては、巣立ちの会に参加できるようご都合をつけていただいた方も多くいらっしゃる

ことと存じますが、何卒、ご理解いただきますよう、お願いいたします。 

 

記 

 

１ 変更内容  

日 時：３月１０日（木）  巣立ちの会（各ご家庭での動画配信視聴） １５：００～  

                懇 談 会（オンライン開催）      １６：００～ 

  

２ 巣立ちの会の動画配信について 

事前に撮影した児童の発表の様子を動画配信いたします。当日までに各ご家庭に児童用のタブレッ

ト端末を持ち帰りますので、端末を使用して視聴してください。 

（１）配信期間   

３月１０日（木）１５：００～ ３月１３日（日）まで 

   ※この期間に各ご家庭で視聴お願いいたします。配信期間を過ぎてしまうと、視聴ができません 

のでご注意ください。 

（２）視聴方法   

①児童用タブレット端末で Teamsを立ち上げてください。 

  ②Teams内「上南 R３ ６年生」のチームを開いてください。 

  ③「投稿」に貼り付けてある動画視聴用リンクからご視聴ください。 

  ※配信期間が近づきましたら、リンクを貼り付けさせていただきます。 

（３）留意点  

個人情報保護の観点から、配信した動画の撮影や録画、SNSへのURL等記載はご遠慮ください。 

 

３ 懇談会について 

  オンラインにて学年懇談会を行います。こちらも巣立ちの会動画配信と同様に、児童用タブレット

端末にてご参加ください。 

（１）参加方法   

①上記同様「上南 R３ ６年生」のチームを開いてください。 

  ②時間になりましたら、学校から開かれた会議に「参加する」でご参加ください。 

 

４ その他 

（１）３月１０日（木）は特別日課５時間で、６年生児童も他学年と同時刻に下校します。 

（２）６年生児童に、帰宅後の動画視聴方法や会議参加方法を指導しますので、ぜひお子さんと一緒に 

視聴ください。 

（３）旗当番で使用した旗を３月７日（月）～１０日（木）に回収させていただきます。お子様を通し

て学校へ返却をお願いいたします。 


